
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL SOCIALINIŲ IŠMOKŲ TEIKIMO ASMENIMS, PATYRUSIEMS SOCIALINĘ 

RIZIKĄ, TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2012 m. balandžio 27 d. Nr. T-113 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 4 dalimi, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos išmokų 

vaikams įstatymo (Žin., 1994, Nr. 89-1706; 2004, Nr. 88-3208; 2011, Nr. 155-7350) 17 straipsniu, 

Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo (Žin., 

2003, Nr. 73-3352; 2006, Nr. 130-4889; 2011, Nr. 155-7353) 22 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 23 

straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktais, Lietuvos Respublikos paramos mokiniams įstatymo (Žin., 2006, 

Nr. 73-27555; 2008, Nr. 63-2382; 2011, Nr. 155-7355) 8 straipsnio 2 dalimi, Pakruojo rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Socialinių išmokų teikimo asmenims, patyrusiems socialinę riziką, tvarkos 

aprašą (pridedama). 

2. Laikyti negaliojančiu Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2004 m. birželio 25 d. 

sprendimą Nr. T-201 „Dėl išmokų teikimo socialinės rizikos šeimoms patvirtinimo“. 

3. Laikyti negaliojančiu Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2006 m. birželio 22 d. 

sprendimą Nr. T-173 „Dėl išmokų teikimo socialinės rizikos šeimoms patvirtinimo“ dalinio 

pakeitimo ir papildymo. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Mero pavaduotojas   Romas Medzveckas 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                      PATVIRTINTA 

                                                        Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

                                                                     2012 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. T-113  

 

 

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ TEIKIMO ASMENIMS, PATYRUSIEMS SOCIALINĘ RIZIKĄ, 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Socialinių išmokų teikimo asmenims, patyrusiems socialinę riziką, tvarkos aprašas (toliau 

– Tvarkos aprašas) reglamentuoja socialinių išmokų (Lietuvos Respublikos išmokų vaikams 

įstatymo nustatytų išmokų vaikams (toliau – Įstatymas), Lietuvos Respublikos piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo (toliau – Įstatymas) ir Lietuvos Respublikos 

socialinės paramos mokiniams įstatymo (toliau – Įstatymas) teikimo tvarką. 

 

II. SOCIALINIŲ IŠMOKŲ TEIKIMO BŪDAI 

 

2. Išmokos asmenims, patyrusiems socialinę riziką, gali būti teikiamos vienu ar keliais iš šių 

būdų arba derinant teikimo formas: 

2.1. pinigais: 

2.1.1. vaiką (vaikus) prižiūrinčiai motinai ar tėvui (įmotei ar įtėviui); 

2.1.2. pinigais vyresniam kaip 16 metų vaikui (asmeniui). 

2.2. nepinigine forma: 

2.2.1. kortelėmis, skirtomis pirkti parduotuvėse (prekybos centruose) parduodamas prekes, 

išskyrus alkoholio, tabako gaminius bei loterijos bilietus, ir (ar) atsiskaityti už komunalinius 

patarnavimus; 

2.2.2. prekėmis, kurios parduodamos parduotuvėse (prekybos centruose), išskyrus 

alkoholio, tabako gaminius bei loterijos bilietus; 

2.2.3. apmokant už energijos, kuro, geriamojo ir karšto vandens, dujų, elektros energijos 

tiekimą ir kitus komunalinius patarnavimus; 

2.2.4. apmokant už būsto nuomą; 

2.2.5. apmokant vaiko (vaikų) maitinimo ir (ar) ugdymo išlaidas formaliojo ir (ar) 

neformaliojo švietimo įstaigoje (įstaigose) ar dienos centre (centruose); 

2.2.6. apmokant gydymosi išlaidas. 

3. Socialinė pašalpa asmenims, patyrusiems socialinę riziką, gali būti teikiama vienu ar 

keliais iš Tvarkos aprašo 2.2 papunktyje nurodytų būdų arba derinant Tvarkos aprašo 2 punkte 

nurodytas teikimo formas. Socialinės pašalpos dydis pinigais negali viršyti 50 procentų paskirtos 

socialinės pašalpos dydžio. 

4. Kompensacijos asmenims, patyrusiems socialinę riziką, teikiamos apskaičiuotų 

kompensacijų sumą pervedant į energiją, kurą, geriamąjį ir karštą vandenį tiekiančių įmonių ar 

fizinių asmenų atsiskaitomąsias sąskaitas bankuose.   

5. Piniginės socialinės paramos teikimo būdą siūlo Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus (toliau – administracijos direktorius) sudaryta Socialinės paramos 

skyrimo komisija, atsižvelgdama į Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos 

skyriaus (toliau – Socialinės rūpybos skyrius) ir (ar) kitos kompetentingos institucijos pateiktą 

informaciją apie asmenis, patyrusius socialinę riziką. 

 

 

 

 

 

 

 

 



III. SOCIALINIŲ IŠMOKŲ TEIKIMAS 

 

6. Seniūnijos atsakingi darbuotojai, gavę ir patikrinę informaciją apie patyrusius socialinę 

riziką asmenis, užpildo Sprendimo formos I dalį „PRAŠYMAS“ (forma pridedama). 

7. Vaiko teisių apsaugos tarnybos specialistai, nurodydami šių asmenų problemas, 

rekomenduoja socialinės išmokos teikimo būdą ir užpildo Sprendimo formos II dalį 

„REKOMENDACIJA“ (forma pildoma tuo atveju, kai bendrai gyvenantys asmenys, augina 

vaikus). 

8. Socialinės rūpybos specialistai, surinkę visą informaciją apie patyrusių socialinę riziką 

asmenų kreipimosi metu gaunamas pajamas bei Socialinės rūpybos skyriuje mokamas išmokas, 

Komisijai teikia pasiūlymą ir užpildo Sprendimo III dalį „SIŪLYMAS“ (formos III dalis). 

9. Komisijos priimti sprendimai dėl išmokų teikimo asmenims, patyrusiems socialinę riziką, 

pateikiami Socialinės rūpybos skyriui, saugomi gavėjų bylose ir yra vykdomi kol nebus nuspręsta 

kitaip. 

           10. Tais atvejais, kai asmenys, patyrę socialinę riziką, deklaruoja gyvenamąją vietą Pakruojo 

rajono savivaldybėje, bet faktiškai gyvena kitoje savivaldybėje, Socialinės rūpybos skyrius ne 

vėliau kaip per 2 darbo dienas raštu informuoja gyvenamosios vietos kompetentingą instituciją, 

prašydamas pateikti informaciją apie asmenis, patyrusius socialinę riziką, ir nurodyti siūlomą 

socialinių išmokų, išskyrus kompensacijų, teikimo būdą (būdus).  

            11. Socialinių išmokų, išskyrus kompensacijų, teikimo forma ir (ar) būdas nustatomas ir (ar) 

keičiamas nuo tos dienos, kurią siūlo Socialinių išmokų teikimo komisija. 

12. Jeigu asmenims, patyrusiems socialinę riziką, socialinės išmokos (išmokų dalis) 

teikiamos vienu ar keliais iš Tvarkos aprašo 2.1 papunktyje nurodytų būdų, lėšos pervedamos į 

asmenų, kuriems teikiamos socialinės išmokos (išmokų dalis), asmenines sąskaitas Lietuvos 

Respublikos teritorijoje esančiuose bankuose arba mokamos paštu. 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

             13. Apskaitos dokumentai tvarkomi pagal Dokumentų tvarkymo apskaitos taisykles. 

 

 

 

 

                        _______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                  PATVIRTINTA 

                                                     Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

    2012 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. T-113 
 

SPRENDIMAS DĖL IŠMOKŲ TEIKIMO ASMENIMS PATYRUSIEMS SOCIALINĘ RIZIKĄ 

 

I. PRAŠYMAS                                                                                              20 __-______-_____ 

 

 

__________________seniūnija prašo________________________________________________________ 
           (seniūnijos pavadinimas)                                                                              ( socialinės išmokos gavėjo vardas ir pavardė ) 

 

____________________, gyvenančio (-ios)___________________________________________________ 
                   (asmens kodas)                                 (adresas) 

gaunamas socialines išmokas asmenims, patyrusiems socialinę riziką, teikti ____________________ 

______________________ forma. 

Priežastys:_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_________________                            ___________________                        _______________________ 
               ( Pareigos )      ( Parašas )                ( Vardas ir pavardė ) 

 

A.V. 

 

 

 

II. REKOMENDACIJA                                                                                20 __-______-____ 

 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos tarnyba rekomenduoja ____________ 

________________________________, asmens kodas_________________________________________, 
             (socialinės išmokos gavėjo vardas ir pavardė)                                                                                                         ( asmens kodas ) 

gyvenančio(-ios)_______________________________________________________________________, 
                                                                                                                                                 ( adresas ) 

gaunamas socialines išmokas asmenims, patyrusiems socialinę riziką, teikti ___________________ forma. 

Problemos:____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 ____________________________            ______________                ____________________________ 
                                 ( Pareigos )             ( Parašas )                                                             ( Vardas ir pavardė ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 III. SIŪLYMAS                                                                                             20 __-_______-_____ 

 

 

 

 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyrius siūlo______________________ 

 

______________________________, asmens kodas __________________________________________, 
               (socialinės išmokos gavėjo vardas ir pavardė)                                                                                ( asmens kodas ) 

gyvenančio (-ios)________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                        ( adresas ) 

gaunamas socialines išmokas asmenims, patyrusiems socialinę riziką, teikti_______________forma. 

 

Situacija: _____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 
_________________                      ____________________                     _________________________ 
           ( Pareigos )                                                                              ( Parašas )                                                                                 ( Vardas ir pavardė ) 

 

 

A.V. 

 

 

IV. SPRENDIMAS                                                                                       20 ___-__________-_____ 

 

 

Pakruojo rajono savivaldybės Socialinės paramos skyrimo komisija nusprendžia:_________________ 

 

__________________________________________________ asmens kodas _______________________ 
                                       ( socialinės išmokos gavėjo vardas ir pavardė )     (asmens kodas)                                                                                                           

gyvenančio (-ios)________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                    ( adresas ) 

 

gaunamas socialines išmokas asmenims, patyrusiems socialinę riziką, teikti_______________forma. 

 

 

Komisija: 

                                          _______________________________                         __________________ 
                                                                                         ( vardas ir pavardė )                                                                                                      ( parašas ) 

                                          _______________________________                         __________________   

                                          _______________________________                          __________________ 

                                          _______________________________                          __________________ 

  _______________________________                          __________________ 

  _______________________________                          __________________ 

  _______________________________                          __________________ 

 


